
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
ORIGINALE

UFFICIO PROVVEDITORATO/ECONOMATO  
ufficio provveditorato/economato

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3682 del 18/11/2020

(Art. 107 D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267)

Oggetto
:

RDO MEPA per l’affidamento della manutenzione triennale estintori ed impianti 
antincendio  – Integrazione prestazioni - Impegno di spesa  – CIG. Z262F4A0F1 -

 

Premesso che:

Con determinazione dirigenziale n° 1959 del 28/11/2019 veniva affidata la RdO MePA per la 
manutenzione biennale  degli estintori e degli impianti antincendio del Comune di Civitavecchia – 
Vari lotti - alla ditta Centro Antincendio Viterbese con sede legale in Viterbo;

Visto che si è verificata un’emergenza presso l’impianto del mercato ittico, il cui gruppo 
antincendio  è stato  rimesso in automatico per consentirne comunque una minima funzionalità in 
caso di incendio;

I tecnici arrivati sul posto hanno rilevato però diverse criticità sul sistema e sull'impianto che 
andrebbero sistemate al fine di evitare nel tempo ulteriori emergenze o addirittura la rottura del 
gruppo;

A seguito di quanto sopra veniva richiesto  preventivo di spesa alla ditta aggiudicataria del servizio 
Centro Antincendio Viterbese, che, con offerta n° 420118 del 17/11/2020, richiedeva la somma di   
€  1.324,66  oltre Iva di legge, ovvero €  1.616,08 Iva di legge inclusa;

Visto che, a seguito di quanto sopra esposto,  occorre procedere con l’integrazione urgente del 
contratto relativo ai servizi antincendio, per la manutenzione straordinaria dell’impianto antincendio 
del mercato ittico, già inserito nel contratto principale – Lotto 1 - per quanto attiene le verifiche 
trimestrali ordinarie;

Considerata l’opportunità di affidare alla ditta Centro Antincendio Viterbese la manutenzione 
straordinaria dell’impianto antincendio del mercato ittico, in costanza di contratto, per l’importo di   
€  1.324,66  oltre Iva di legge, ovvero €  1.616,08 Iva di legge inclusa;



Visto il durc  allegato alla presente e attestante la regolarità contributiva della ditta in parola;

Visto il  preventivo di spesa allegato alla presente quale parte integrante e sostanziale;

Ritenuto che l’istruttoria  preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
dlgs 267/00;

Visto che con Deliberazione del Consiglio Comunale n° 38 del 16/06/2020 sono stati approvati il 
Bilancio di Previsione Finanziario 2020-2022, la Nota di aggiornamento al Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2020-2022, la Nota Integrativa ed il Piano degli Indicatori e dei Risultati 
attesi di Bilancio;

Vista il Dlgs 18 agosto 2000 n° 267 e s.m.i.;

Visto l’art. 36 c. 2 lett. a) del dlgs 18 aprile 2016 n° 50;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali del presente provvedimento:

1) Di affidare, ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) alla ditta Centro Antincendio Viterbese i servizi 
aggiuntivi meglio specificati in premessa, per l’importo complessivo di €  1.324,66  oltre Iva 
di legge, ovvero €  1.616,08 Iva di legge inclusa;

2) Di impegnare la somma di € 1.616,08, necessaria alla copertura della spesa di che trattasi,    
ai sotto riportati capitoli del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020:

cap. 223    €     1.011,07
cap. 145   €        605,01

3) Di dare atto che si provvederà a liquidare la spesa complessiva di €  1.616,08,  a prestazione 
effettuata e con successivo  provvedimento dirigenziale;

4) Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del dlgs 267/00;

5) Di disporre la trasmissione del presente atto all’ufficio Bilancio per gli adempimenti di 
competenza;

6) Di trasmettere la presente all’ufficio Redazione sito per le pubblicazioni ai sensi dell’art. 29
del dlgs 18 aprile 2016 n° 50.

Il Dirigente
   Francesco Battista / INFOCERT SPA

(Atto firmato digitalmente)



   

          
   



CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

_________________________
UFFICIO PROVVEDITORATO/ECONOMATO

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3682 del 18/11/2020 

Oggetto: RDO MEPA per l’affidamento della manutenzione triennale estintori ed 
impianti antincendio  – Integrazione prestazioni - Impegno di spesa  – CIG. 
Z262F4A0F1 -

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

DIPARTIMENTO ECONOMIA E FINANZE
AREA ECONOMIA E FINANZE

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione  di cui 
all'oggetto ai sensi degli artt. 147/bis,151 comma 4°, 153 comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.
Esercizio-
Residuo

Cod. 
Mecc. 

Capitolo
Des. Capitolo Atto

Impegno 
Accertament
o

Importo Siope

2020 223   3482 1011,07

RDO 
MEPA 
per 
l’affida
mento 
della 
manuten
zione 
triennal
e 
estintori 
ed 
impianti 
antincen
dio  – 
Integraz
ione 
prestazi
oni - 

2020 145   3483 605,01
RDO 
MEPA 
per 



l’affida
mento 
della 
manuten
zione 
triennal
e 
estintori 
ed 
impianti 
antincen
dio  – 
Integraz
ione 
prestazi
oni - 

Civitavecchia li, 24/11/2020 Il Dirigente
    Francesco Battista / INFOCERT SPA

(Atto Firmato Digitalmente)



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INAIL_24140146 Data richiesta 14/10/2020 Scadenza validità 11/02/2021

Denominazione/ragione sociale CENTRO ANTINCENDIO VITERBESE SRL

Codice fiscale 01883620567

Sede legale VIA DELL'AGRICOLTURA, 8 01100 VITERBO (VT)

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.



Destinazione 7946/Q Spett.le
MERCATO ITTICO SAN LORENZO 7946 COMUNE DI CIVITAVECCHIA

PIAZZA GUGLIELMOTTI 7
00053 CIVITAVECCHIA RM 00053 CIVITAVECCHIA RM
Tel. Tel. 0766-590018

Fax. 0766-34817
Offerta N. 420118 Del 17/11/2020 PAG. 2

Agente Email marica.dangelo@comune.civitavecchia.rm.it
Data Consegna Giorno chiusura

Mod. Pagamento 193 BONIF.A 60GG.IBAN: IT49I0200814502000400757474
Banca Appoggio 02008 UNICREDIT SPA

Agenzia 14502 SEDE
Mod. Spedizione M MITTENTE Riesame :

Vettore
Allegato P1A-0 Nome compilatore : LORENZO 333/4848017

--------------------------------------------------------------------------------
DESCRIZIONE QUANTITA' PREZZO % SCO. IMPORTO
--------------------------------------------------------------------------------

OFFERTA PER RIPRISTINO ANOMALIE RISCONTRATE SUL GRUPPO DI PRESSURIZZAZIONEOFFERTA PER RIPRISTINO ANOMALIE RISCONTRATE SUL GRUPPO DI PRESSURIZZAZIONE
ANTINCENDIOANTINCENDIO
50872

VASO DI ESPANSIONE AUTOCLAVE 24 LT. 2,00 49,0000 98,00
TMPD

TAGLIANDO COMPLETO MOTOPOMPA DIESEL 1,00 400,0000 400,00
PK45CR

CASSETTA R.SYSTEM PK45CR IDRANTE 1,00 69,6000 69,60
MEC4520M

MANICHETTA UNI45 EN 14540 20 METRI 2,00 65,0000 130,00
A1251

GRUPPO MOTOPOMPA ZIGGIOTTO 2"1/2 MA 1,00 215,0000 215,00
V00904

LASTRA S.CRASH ZIGGIOTTO GRUPPO 3-4 1,00 12,0600 12,06
8101005

PROVA PRESSIONE E PORTATA GRUPPO AI 1,00 230,0000 230,00
POSIDR1

RIPARAZIONE E POSA ACCESSORI 1,00 170,0000 170,00
--------------------------------------------------------------------------------

TOTALE MERCE 1.324,66
Firma per accettazione : TOTALE SPESE

TOTALE IMPONIBILE 1.324,66
TOTALE I.V.A. 291,42

------------------------
TOTALE OFFERTA 1.616,08TOTALE OFFERTA 1.616,08


